

**Protokół nr 35/2016**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej**  
**Rady Miasta Krakowa**  
**odbytego w dniu 4 lipca 2016 roku**  
**w sali 303 Urzędu Miasta Krakowa**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Adam Kalita - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 15.00 otworzył posiedzenie Komisji.

Następnie zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku posiedzenia. Nie zgłoszono uwag.

Komisja przez aklamację przyjęła **porządek posiedzenia** w brzmieniu:

1. Sprawy skarg oraz pism wpływających do Komisji.
2. Sprawy bieżące.
3. Oświadczenia, komunikaty.

**Ad. 1.**

**Sprawy skarg oraz pism wpływających do Komisji.**

Komisja przyjęła w głosowaniu w obecności 4 członków Komisji, 4 głosami „za” (jednogłośnie) projekt uchwały w sprawie skargi Dyrektora Centrum Zdrowia Psychicznego i Terapii Uzależnień PRO VITA NZOZ Kraków-Śródmieście na działania Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie, którą Komisja na poprzednim posiedzeniu uznała za niezasadną (znak sprawy BR-01.1510.8.2016).

Następnie w związku z obecnością na posiedzeniu Przewodniczącego i Radnych Dzielnic X Swoszowice zajęto się sprawami podnoszonymi przez Radnego Dzielnic X Dominika Galasa w skargach, które trafiły do wiadomości Komisji.

Komisja otrzymała stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Dzielnic oraz wyjaśnienia Przewodniczącego Rady Dzielnic.

Członkowie Komisji wysłuchali wyjaśnień Pana Macieja Nazimka – Przewodniczącego Rady i Zarządu Dzielnic X oraz przedstawicieli radnych tej Dzielnic w sprawie zarzutów podnoszonych w skargach Radnego Dzielnic kierowanych do Prezydenta RP oraz Prezydenta Miasta Krakowa.

W dyskusji udział wzięli obok przedstawicieli Rady Dzielnic X, członkowie Komisji: Adam Kalita, Krzysztof Durek i Wojciech Krzysztoń.

Wojciech Krzysztoń zwrócił uwagę, że zarzuty i żądania Pana Dominika Galasa nie leżą w kompetencjach Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i zawnioskował o uznanie tych zarzutów za bezzasadne.

Komisja w obecności 5 członków Komisji, 4 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” uznała zarzuty podnoszone przez Radnego Rady Dzielnic X za bezzasadne.

Następnie Przewodniczący Komisji przedstawiał pozostałe pisma i skargi, które wpłynęły do Komisji:

- skargi na Prezydenta Miasta i Wydział Edukacji dotyczące Dyrektora Gimnazjum nr 1 w Krakowie (znak sprawy: BR-01.1510.3.2016) – ustalono, że Komisja zajmie się tą sprawą na posiedzeniu we wrześniu 2016 r.,

- przekazaną do Rady Miasta Krakowa przez Marszałka Województwa Małopolskiego skargę Przewodniczącego Samorządu Uczniowskiego Zespołu Szkół Inżynierii i Środowiska i Melioracji w Krakowie na Prezydenta Miasta Krakowa (dot. planów przejęcia przez Zespół Ekonomiki Oświaty w Krakowie budynku internatu przy Zespole Szkół Inżynierii i Środowiska i Melioracji w Krakowie) – znak sprawy BR-01.1510.12.2016.

Postanowiono przesłać kopię skargi do Prezydenta Miasta Krakowa z prośbą o ustosunkowanie się do zawartych w niej zarzutów,

- odpowiedź Prezydenta na prośbę Komisji Rewizyjnej skierowaną do Biura Kontroli Wewnętrznej UMK o przeprowadzenie kontroli Zarządu Cmentarzy Komunalnych Krakowie w kontekście rozpatrzonej przez Komisję skargi na Dyrektora ZCK w Krakowie (znak sprawy: BR-01.1510.23.2015). Prezydent Miasta poinformował, że nie ma podstaw do przeprowadzania kontroli.

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby jeszcze raz zwrócić się o przeprowadzenie kompleksowej kontroli ZCK.

Adam Migdał zgłosił wniosek, aby nie występować powtórnie o przeprowadzenie kontroli.

Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie.

Za nie występowaniem z kolejnym wnioskiem o przeprowadzanie kontroli głosowały 3 osoby, przeciw 0, 2 osoby wstrzymały się od głosu,

- skargę Towarzystwa na rzecz Ochrony Przyrody na bezczynność Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie rozpatrzenia wniosku Towarzystwa o wszczęcie postępowania wyjaśniającego w sprawie przyczyn drastycznego obniżenia poziomu wody w Stawie Płaszowskim (znak sprawy: BR-01.1510.13.2016).

Postanowiono przesłać kopię skargi do Prezydenta Miasta Krakowa z prośbą o ustosunkowanie się do zawartych w niej zarzutów,

- przekazaną do Rady Miasta Krakowa przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Krakowie skargę na działanie Prezydenta Miasta Krakowa, dotyczącą sposobu załatwienia przez Prezydenta złożonego przez Skarżącego „wniosku w interesie publicznym” (znak sprawy: BR-01.1510.14.2016).

Postanowiono przesłać kopię skargi do Prezydenta Miasta Krakowa z prośbą o ustosunkowanie się do zawartych w niej zarzutów.

- pismo dotyczące sytuacji w firmie odpowiedzialnej za kontrolę biletów w komunikacji miejskiej w Krakowie.

Postanowiono przesłać kopię pisma do Prezydenta Miasta Krakowa z prośbą o ustosunkowanie się do zawartych w nim zarzutów.

- skargę na działanie Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie (dotyczącą uzgodnienia lokalizacji bramki wejściowej w istniejącym ogrodzeniu osiedla) – znak sprawy: BR-01.1510.9.2016 r.

Przewodniczący przypomniał, że członkowie Komisji otrzymali wyjaśnienia Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu i zapytał o ewentualne głosy w tej sprawie. Nie zgłoszono głosów w dyskusji.

W związku z powyższym Przewodniczący zaproponował, aby uznać skargę za niezasadną.

Komisja w obecności 6 członków Komisji, 6 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uznała skargę za niezasadną.

Przewodniczący poinformował również o pozostałych skargach oczekujących na rozpatrzenie przez Komisję. Zaproponował, aby przesunąć terminy ich rozpatrzenia i wrócić do tych spraw na posiedzeniu, które odbędzie się 29 sierpnia 2016 r.

**Ad. 2.**  
**Sprawy bieżące.**

Nie zgłoszono spraw bieżących.

**Ad. 3.**  
**Oświadczenia, komunikaty.**

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

O godzinie 15.45 prowadzący obrady zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji**

**Adam Kalita**

*Protokołowała:*

Jadwiga Jaskiernia